Data vacante cancellaria.
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X*

Sentence arbitrale sur le mode d'exercice du droit du pré¬
vôt de saint Martin d'Ypres défaire desservir par des
chanoines de son chapitre les églises paroissiales de la
ville (1).

Octobre 1205.

Ego. N.dictus abbas de Claromaresch. et ego. Arnulphus.
prepositus Watinensis. et ego B. decanus morinensis. Notum
fîeri volumus universis presentibus et futuris. quod cum
inter dominum episeopum et ecclesiam morinensem ex una
parte. et..| prepositum. et ecclesiam yprensem ex altéra
parte, tam rome quam in partibus istis coram judicibus
a sede apostolica delegatis diutius litigatum fuisset super
canonicis yprensibus ponendis in parochialibus ecclesiis de
ypra. et amovendis. et super aliis quibusdamarticulis : tan¬
dem. dei gratia coopérante, omnis controversia. et alterca-
tio. sopita est et pax de communi assensu reformata in hune
modum.Quando. prepositus yprensis volueritponerealiquem
de canonicis suis in aliqua ecclesiarum suarum de ypra.
adducet. vel mittet eum quem credet esse ad hoc ydoneum.
ad dominum episeopum ubicumque fuerit in archidiaconatu
flandrensi. vel teruanne. Quod si dominus episcopus tune in
aliquo predictorum locorum non fuerit. simili modo adducet
vel mittet ad archidiaconum flandrie. Quod si ipsearchidia-
conus teruanne vel in archidyaconatu suo non fuerit. addu¬
cet. vel mittet eum ad officialem apud teruannam. vel ad
decanum christianitatis de ypra. Si absens fuerit officialis.

(i) Registrum rubrumS. Martini Yprensis, fol. 1111-1112. Suit une
bulle de confirmation du pape Innocent III, donnée au palais de
Latran le 2 des nones de janvier, la 14e année de son pontificat.
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Qui canonicus adductus vel missus jurabit se fideliter custo-
dire omnia jura domini Episcopi. et archidiaconi. et decani.
et ecclesie morinensis quamdiu in parochia illa ministrabit.
Et sciendum. quod in potestate prepositi iprensis erit amo-
vere canonicos suos a parochiis suis quocienscunque viderit
expedire. Canonicum vero illum quem voluerit ponere in
loco amoti. vel morlui cum raori contigerit. infra quindecim
dies post amotionem vel morlem. adducet. vel mittet ad
dominuni episcopum. vel ad arthidyaconum. vel ad decanum
modo supradicto. Interea vero licebit preposito per alium
presbyterum ecclesie vacanti succurrere. Secundum banc for-
mam supradictam faciet prepositus yprensis. et hec ncc a do¬
mino episcopo. nec ab alia aliquapersona poteruntimpediri.
Notandum preterea. quod ornnes Iitterequepro controversiis
supradictis impetrate fuerint. vel si quas forte post-modum
impetrari contigerit per hoc arbilrium. et hanc compositionem
cassantur. et si que postea de impetratis. vel impetrandis
apparuerint. que contra arbitrium. et compositionem istam
sint. nullam auctoritatem. vel eflicaciam obtinebunt. Ut
autem hec omnia perpelue stabililatis robur obtineant.
Nos qui ex compromissione partium elecli arbitrii. et
pacis hujus mediatores extitimus : lilteris annotari. et si-
gillorum nostrorum fecimus appositione muniri : Ad majus
etiam lîrmamentum. dominus morinensis. et capitulum ejus.
et prepositus yprensis. et capitulum ejus presentem cartam
sigillorum suorum munimine confirmarunt. Sed et judices
qui fueranl super causis superius memoratis a summo pon-
tilice delegati. Scilicet. Gob. abbas de valcellis. johannes
decanus atrebatensis. et magister Robertus de bekerel cano¬
nicus cameracensis. huicarbitrio. et paci benignum. et favo-
rabilem prebentes assensum ad ipsum arbitrium et pacem
plenissime. et perpetuo roborandam. sigilla sua presenti
carte rogatu partium appenderunt. et auctoritate apostolica
confirmarunt. Actum anno gracie. M0. CC°. quinto mense
octobri.
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XI